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Protokół Nr XIV/2025 
z XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2025 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 14:05. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji 
udział bierze 19 Radnych i obrady są prawomocne. 
Pan Przewodniczący powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  oraz przyjęcie 
propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.   

5. Wręczenie Nagród Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe 
w 2024 roku. 

6. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok (referuje Pani Nina 
Niezabitowska-Kowalczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi).  

7. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 
powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2024 rok (referuje insp. Cezary 
Kacprzak – Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego).  

8. Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok” (referuje Pani Urszula 
Łużniak – Dyrektor PCPR).    

9. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie przyjętego Uchwałą Nr LXIV/550/2023 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 30 listopada 2023 r. (referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału EiSS).    

10. Przedstawienie Raportu z realizacji w 2024 roku „Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2023 – 2030” (referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydz. IRiD).   
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie (druk nr 1, referuje 
Pan Mateusz Karwowski – Starosta Łódzki Wschodni).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia i prowadzenia przez 
Gminę Andrespol Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze (druk nr 2, 
referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału EiSS).  

13. Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi (druk nr 3, referuje Pan Marek Duda – p.o. Kierownika 
Ref. ZKiB).  

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci 
elementów przejętych ogrodzeń oraz innych składników pochodzących z nieruchomości 
przejętych na własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na podstawie decyzji Starosty 
Łódzkiego Wschodniego nr 4/23 znak: AiB.6740.1.2023 – ZRID z dnia 15.12.2023 r. 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (druk nr 4, referuje Pan Bogusław Biliński – 
Naczelnik Wydz. GN).  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 5, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu).  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok (druk 
nr 6, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).   

17. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

18. Zamknięcie XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XIII/2025 z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
 
Pytań nie zgłoszono. 

Pkt 5. porządku obrad – Wręczenie Nagród Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia 
sportowe w 2024 roku. 

Przystąpiono do wręczenia Nagród Starosty Łódzkiego Wschodniego za wysokie osiągnięcia sportowe 
w 2024 roku. 

Pani Małgorzata Szelest Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych powiedziała, że jak co roku 
zgodnie z regulaminem 3 osoby zostały nagrodzone za wysokie osiągnięcia sportowe. Pierwszą z nich 
jest Pan Radosław Defecińki, mieszkaniec gminy Tuszyn. Jest biegaczem górskim ultra. Jego 
osiągnięcia w 2024 r. to: 26 miejsce open i 3 w kategorii wiekowej m50 w sztafecie górskiej 
na dystansie 75 km; 13 miejsce na dystansie 250 km nad Jeziorem Como, Włochy;  na dystansie 
130 km 4 miejsce w kategorii m 50, bieg Super Trail. I najbardziej spektakularne na dystansie 660 km 
w Szwajcarii, 39 miejsce w kategorii open (na 157 uczestników 100 z nich nie ukończyło w ogóle).  
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Kolejnym nagrodzonym jest Pan Jakub Majchrzak, któremu niestety nie udało się dotrzeć na sesję 
z uwagi na obowiązki. Jest to reprezentant Polski siatkarzy.  
Trzecią nagrodzoną jest Zuzanna Szczech, która zajęła 1 miejsce w XI Ogólnopolskim Turnieju Judo 
dzieci i młodzików w Rychwale; 1 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Judo dzieci w Skierniewicach; 
1 miejsce w otwartym mikołajkowym turnieju judo w Łodzi; obecnie przygotowuje się do startu 
w Pucharze Polski młodzików. 
Osiągnięciami wykazały się pozostałe zgłoszone osoby: Michał Kukulski – 1 miejsce w XXIX 
Ogólnopolskich Biegach Przełajowych w Wolborzu i 1 miejsce w Międzywojewódzkich Biegach 
Przełajowych w Łodzi; Wiktoria Majek – 1 miejsce w powiecie łódzkim wschodnim Grand Prix 
Województwa Łódzkiego w biegu na 200 m i 1 miejsce w Lidze Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
Województwa Łódzkiego w biegu na 200 m; Łucja Ciesielska – 1 miejsce w XXIX Ogólnopolskich 
Biegach Przełajowych w Wolborzu i 1 miejsce w Międzywojewódzkich Biegach Przełajowych w Łodzi; 
Kordian Jadczak – 3 miejsce w XXIX Ogólnopolskich Biegach Przełajowych w Wolborzu; Krzysztof 
Pietrzyk – Mistrzostwa Polski w biegu na 10 km w kategorii m 45.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski powiedział, że wszystkie te kandydatury zostały 
zaopiniowane i wybrane przez Powiatową Radę Sportu. Pan Starosta poinformował, że ten rok jest 
rokiem ostatnim, w którym nagrody przyznawane są w takiej formie. Od przyszłego roku 
chcielibyśmy, aby święto sportowców obejmowało cały powiat i wszystkie możliwe dyscypliny. 
Zorganizowana zostanie powiatowa gala sportowa na początku roku. Będziemy mogli podzielić się 
sukcesami wszystkich tych, o których warto mówić. Mamy wśród nas naprawdę utalentowane osoby. 
Takie biegi, takie wyczyny, to nie jest coś spotykanego na co dzień. Bardzo rzadko o tym na terenie 
powiatu mówimy, a dobrze by było, żebyśmy o sporcie w powiecie mówili trochę więcej, że mamy 
naprawdę utalentowanych zawodników i o tym, że dużo się dzieje zarówno w sporcie młodzieżowym, 
dziecięcym, jak i w tej kategorii seniorów. Pan Starosta chciałby w przyszłym roku zorganizować 
to w dużo szerszej, mocniejszej formie. Członkom Powiatowej Rady Sportu Pan Starosta serdecznie 
podziękował za dokonanie tych rekomendacji, a Członkom Zarządu za przyznanie nagród.  

Pkt 6. porządku obrad – Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2024 rok. 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że materiał został bardzo wnikliwie omówiony na posiedzeniu 
komisji przez Panią Ninę Niezabitowską-Kowalczyk Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi. Materiał jest bardzo dobrze przygotowany, bardzo czytelny, zawarty 
na 43 stronach. Zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski bardzo serdecznie podziękował Pani Inspektor 
Ninie Niezabitowskiej-Kowalczyk i całemu zespołowi Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 
za całoroczną doskonałą współpracę. Pan Starosta powiedział, że mamy naprawdę szczęście, 
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że podlegamy tej właśnie Stacji, bo pracują tam profesjonaliści, którzy mają ogromne doświadczenie. 
Służą nam radą, zarówno jeśli chodzi o proces inwestycyjny, jak i także bieżącą działalność 
i bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. Takie instytucje jak Inspektor Sanitarny, docenia się 
bardzo często dopiero wtedy, kiedy zachodzą jakieś sytuacje kryzysowe. Naprawdę jesteśmy 
w dobrych rękach. Pan Starosta podziękował też za współpracę w tematach profilaktyki, zarówno 
jeśli chodzi o promocję akcji szczepień, jak i zaplanowane na najbliższe miesiące wspólne inicjatywy, 
które mamy przygotowane dla mieszkańców. Pan Starosta podziękował Pani Inspektor także 
za współpracę w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz we wszelkich innych działaniach, 
które podlegają inspekcjom sanitarnym i strażom.  
 
Pani Nina Niezabitowska-Kowalczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi 
podziękowała za te słowa Panu Staroście, które przekaże wszystkim swoim pracownikom. 

Pkt 7. porządku obrad – Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji powiatu łódzkiego wschodniego oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu łódzkiego wschodniego za 2024 rok.  

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji powiatu łódzkiego 
wschodniego oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący powiedział, że sprawozdanie jest bardzo dobre, przygotowane bardzo solidnie, 
zostało omówione na posiedzeniu Komisji przez Pana Cezarego Kacprzaka – Komendanta 
Powiatowego Policji. 
 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 
 
Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
 
Pani Radna Magdalena Wiśniewska poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji zgłosiła 
ewentualną uwagę, że mając wiedzę na temat lokalizacji kolizji czy wypadków, warto byłoby przy 
późniejszych w przyszłości inwestycjach drogowych, być może rozważyć w tych lokalizacjach poprawę 
bezpieczeństwa ruchu poprzez na przykład zmianę organizacji ruchu albo zmianę typu skrzyżowania, 
w kierunku na przykład ronda.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski bardzo serdecznie podziękował Panu 
Komendantowi za współpracę, ale też całemu personelowi Komendy Powiatowej. Ostatni rok, to rok 
wielu wspólnych inicjatyw, ale także tematów, które udało się zrealizować, za co Pan Starosta bardzo 
serdecznie podziękował Panu Komendantowi. Podziękował także za to, że Komenda Powiatowa w tej 
kadencji jest trochę bliżej powiatu, to znaczy, że konsultujemy wspólnie pewne rzeczy, że jesteście 
Państwo otwarci na nasze propozycje. Pan Starosta podziękował też za te działania, które pozwolą 
w połowie maja poprawić jeszcze bardziej bezpieczeństwo tej części mieszkańców, którzy 
obsługiwani są przez Posterunek Policji w Andrespolu. Zwiększa się tam obsada kadrowa, co jest 
zasługą działań Pana Komendanta. Pan Starosta podziękował również wszystkim Gminom powiatu 
łódzkiego wschodniego, które w ostatnich latach wspomagały Komendę Powiatową zakupem 
sprzętu. Kilka nowych radiowozów dzięki wspólnym działaniom Pana Komendanta i Włodarzy Gmin 
udało się w ostatnich miesiącach na teren naszej komendy pozyskać i jest to bardzo dobry wzrost. 
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W sprawach merytorycznych Radni mieli możliwość w sprawozdaniu zapoznać się z działalnością 
Komendy. Można zauważyć, że też nie tylko wizerunkowo, ale merytorycznie praca naszej Komendy 
jest na coraz wyższym poziomie, za co bardzo serdecznie podziękował.  
Pan Starosta dodał, że na dzisiejszej sesji będziemy też rozmawiać o kolejnej wspólnej inicjatywie 
z Komendą Powiatową, to znaczy wchodzimy w wyposażenie radiowozów w sprzęt medyczny 
i bardzo podziękował za otwartość Panu Komendantowi, za przyjęcie defibrylatorów, 
za przeszkolenie policjantów. Dzięki temu sprzętowi, który pojawi się w naszych radiowozach, jeszcze 
bardziej Policjanci będą dbać o bezpieczeństwo mieszkańców, bo często są na miejscu zdarzenia 
pierwsi. To jest inicjatywa dość niespotykana, za którą Pan Starosta podziękował.  
 
Pan Krzysztof Kacprzak – Komendant Powiatowy Policji również zwrócił się z podziękowaniami.  
  

Pkt 8. porządku obrad – Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”.   

Przewodniczący stwierdził, że „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok” została omówiona 
na posiedzeniu Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Przedłożony materiał jest rzeczowy i został dobrze przygotowany. Zwrócił się do Radnych, 
czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok” jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
„Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok”  stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Pkt 9. porządku obrad – Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie przyjętego Uchwałą Nr LXIV/550/2023 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
przyjętego Uchwałą Nr LXIV/550/2023 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 listopada 
2023 r. zostało przedstawione szczegółowo przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu Komisji. Materiał zawiera rzeczowe informacje. Zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
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Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

Pkt 10. porządku obrad – Przedstawienie Raportu z realizacji w 2024 roku „Strategii Rozwoju 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2030”.   

Przewodniczący stwierdził, że Raport z realizacji w 2024 roku „Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2023 – 2030” został omówiony na posiedzeniu Komisji. Raport jest 
odzwierciedleniem całej pracy wykonywanej pod nadzorem Starosty i Zarządu. Zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała Raport z realizacji 
w 2024 roku „Strategii Rozwoju Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2023 – 2030”.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska stwierdziła, że jest pełna podziwu dla sprawności prac Zarządu 
w Realizacji Strategii. Realia pokazują, że te plany, które są zawarte w Strategii do 2030 roku, jest 
szansa, że zostaną zrealizowane bardzo szybko, bo już miniony rok pokazał ogromne tempo prac. 
W szczególności Pani Radna chciała nawiązać do dnia wczorajszego, kiedy to przebudowa długo 
wyczekiwanej drogi Janówce staje się realna. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg mamy możliwość zrealizowania tej inwestycji. Pani Radna bardzo serdecznie podziękowała 
Zarządowi za sprawne skuteczne wnioskowanie o to dofinansowanie. Dodała, że otrzymała w trakcie 
prac Komisji również zapewnienie, że realizacja tej inwestycji nie będzie stała w jakiejś kolizji z wciąż 
planowaną przebudową przejazdu kolejowego Justynów – Janówka. Mieszkańcy bardzo długo czekali 
na tę inwestycję i bardzo się cieszą, że ona dojdzie do skutku. Jest to ważna droga przejazdowa przez 
gminę Andrespol. Pani Radna podsumowała, że jest pełna uznania i przekazała podziękowania. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Raportu. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła Raport jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Raport stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie.  

Przewodniczący poprosił Pana Starostę o przybliżenie projektu uchwały.  
 

Pan Mateusz Karwowski Starosta Łódzki Wschodni powiedział: Szanowni Państwo, jak Państwo 
wiecie, trwa obecnie modernizacja energetyczna naszego kraju, to znaczy powoli odchodzimy jako 
Polska od węgla, odchodzimy od dotychczasowych źródeł energii. Kierunek, w jakim nasz kraj 
poszedł, to budowa elektrowni jądrowych. Lokalizacja pierwszej jest już wskazana na Pomorzu. Plany 
są dość konkretne, za chwilę rozpocznie się budowa. Trwają prace koncepcyjno - planistyczne 
dotyczące wyboru lokalizacji drugiej takiej elektrowni. Jedne z większych szans ma Bełchatów. Region 
bełchatowski to taki obszar, który od lat jest już energetycznie wskazany jako takie energetyczne 
serce Polski, serce naszego regionu. Ma on ogromne oddziaływanie także na mieszkańców naszego 
powiatu i tego, jak w regionie łódzkim się żyje. Ostatnie lata to duży niepokój dotyczący tego, jak 
będzie wyglądał Bełchatów za kilkanaście lat, kiedy dotychczasowa kopalnia i elektrownia z nią 



7 
 

związana przestaną funkcjonować. Stąd dla tego regionu ogromną szansą jest lokalizacja elektrowni 
jądrowej właśnie tam. Jest to taka intencja, z którą idą władze naszego województwa, o którą apelują 
władze Powiatu Bełchatowskiego, ale także my jako sąsiedzi i podmiot na który pośrednio oddziałuje 
ta inwestycja. Otrzymaliśmy prośbę, aby poprzeć te starania, żeby wykazać, że region łódzki jest 
gotowy na przyjęcie tej inwestycji. Jak państwo wiecie jeszcze kilkanaście lat temu, kiedy mówiliśmy 
o elektrowniach jądrowych, był u nas jakiś taki niepokój, jeszcze żywo w naszej pamięci był Czarnobyl 
i związane z tym konsekwencje. Więc te niepokoje jeszcze gdzieś na pewno w społeczeństwie są, 
natomiast od wielu lat wygląda już to troszeczkę inaczej, jest już dużo bezpieczniej, bezpieczniej 
realizowane są te inwestycje. Dla nas przede wszystkim to po pierwsze bezpieczeństwo energetyczne 
naszego regionu, bo strach pomyśleć, co będzie za kilkanaście lat, jeśli tego typu nowe bloki 
energetyczne nie powstaną, ale także oddziaływanie na miejsca pracy. My nawet nie bardzo zdajemy 
sobie sprawę, jak wielu naszych mieszkańców pośrednio bądź bezpośrednio związanych jest 
z sektorem energetycznym i tego, że to właśnie w Bełchatowie dzisiaj to serce energetyczne naszego 
regionu istnieje. Chociażby wspominając Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, nie wiem, czy 
Państwo wiecie, że jest on jednym z największych w Polsce właśnie dzięki elektrowni Bełchatów, 
a my wielokrotnie realizowaliśmy zadania współfinansowane właśnie przez ten fundusz.  
Otrzymaliśmy taką prośbę. Po konsultacji w gronie Zarządu uznaliśmy, że warto z taką inicjatywą 
również wyjść i wyrazić poparcie dla lokalizacji tej elektrowni właśnie Bełchatowie, tak aby 
ewentualne korzyści ekonomiczne nie ominęły naszego regionu, aby skorzystały też na tym nasze 
szkoły wyższe, firmy, które są związane z tym sektorem, ale także przede wszystkim aby skorzystali 
na tym nasi mieszkańcy. To, że elektrownie jądrowe w Polsce będą powstawać, to jest pewne. To, 
że siła pośrednia ich oddziaływania w przypadku jakiejkolwiek awarii, nawet minimalnej, obejmie cały 
kraj, to i tak jest pewne. Natomiast wszelkie korzyści energetyczne, wszystko to, co dobrego niesie 
elektrownia, możemy na tym skorzystać tylko wtedy, kiedy będzie ona w naszym regionie, czyli 
w regionie łódzkim. Moje zdanie jest takie, że powinniśmy poprzeć te starania i także wyrazić naszą 
opinię. Decyzję oczywiście pozostawiam Państwu. 

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 

Pkt 12. porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia 
i prowadzenia przez Gminę Andrespol Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze.   

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

 
Głos zabrał Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski, który powiedział: Szanowni Państwo, 
dobrze by było, żeby prężnie rozwijający się powiat, a myślę, że takim jesteśmy, miał na swoim 
terenie szkoły artystyczną. To tak naprawdę chyba pewne niedopatrzenie ostatnich 25 lat, że takiej 
szkoły u nas nie ma, ponieważ nasza młodzież, nasze dzieci, są nie mniej zdolne niż dzieci z innych 
powiatów, natomiast muszą one dojeżdżać na edukację poza terenem powiatu, do Brzezin 
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czy do Łodzi. Bardzo cieszy inicjatywa Gminy Andrespol. Przede wszystkim inicjatywa, która pozwoliła 
skompletować naprawdę dobrą kadrę, bo nie sztuką jest stworzyć szkołę, nie sztuką jest powiedzieć, 
chcemy teraz ładnie grać i śpiewać. Sztuką jest skompletować pasjonatów, skompletować ludzi, 
którzy chcieliby nadać tej szkole coś więcej, niż tylko nauka gry na instrumentach. Więc uważam, 
że inicjatywa Gminy jest jak najbardziej słuszna. Będziemy ją wspierać całym sercem, jeśli chodzi 
o lobbowanie w tej sprawie w Ministerstwie Kultury. Dobrze, żeby taka szkoła artystyczna na terenie 
naszego powiatu była. Jeśli Pani Sekretarz Gminy Andrespol mogłaby coś dodać w tej sprawie, 
dopowiedzieć, to bardzo proszę.  

 

Pani Barbara Mrozowska-Nieradko Sekretarz Gminy Andrespol powiedziała: szanowni Państwo 
Radni, Panie Starosto, Panie Przewodniczący, chciałabym w imieniu władz Gminy Andrespol prosić 
Państwa o wyrażenie poparcia dla tej inicjatywy. Mam nadzieję, że poparcie Państwa zmieni 
dotychczasowe stanowisko Ministerstwa Kultury, bo ono się streszczało właściwie w takim zdaniu 
„zaburzy to proces rekrutacji do istniejących szkół muzycznych”. Takie było uzasadnienie odmowy. 
Natomiast ta odległość niestety do szkół łódzkich, czy nawet do szkoły w Brzezinach jest na tyle dużą 
dolegliwością dla rodziców, że nie są w stanie jej sprostać i jakby rozwijać zainteresowania muzyczne 
swoich dzieci. Ja jako matka i babcia dzieci, które chodzą do szkoły muzycznej, wiem, jak bardzo 
trudno jest pielęgnować te zdolności muzyczne, ile wysiłku trzeba, żeby dziecko na czas zawieźć, żeby 
pozwolić uczestniczyć w różnorodnych zajęciach. Ile to wymaga ze strony rodziców wysiłku nie tylko 
w tym procesie dowozu, ale także przy wspomaganiu w procesie kształcenia, który jednak wymaga 
dużego zaangażowania rodziców. W ubiegłym roku staraliśmy się w Ministerstwie o wyrażenie zgody 
przez Pana Ministra na utworzenie Państwowej Szkoły Muzycznej Pierwszego Stopnia w Wiśniowej 
Górze, w oparciu o potencjał, który zgromadziliśmy w ramach szkoły podstawowej w Wiśniowej 
Górze, w oparciu o instrumenty, które zakupiliśmy i potencjał Gminnego Ośrodka Kultury. I mamy 
w dalszym ciągu bardzo duże zainteresowanie ze strony kadry muzycznej, która zatrudniona jest 
zarówno w Akademii Muzycznej w Łodzi, jak i też w łódzkich szkołach muzycznych. Niemniej, jak 
powiedziałam, ta opinia po dogłębnej analizie była opinią negatywną. Nie zważając na to zaczęliśmy 
zajęcia muzyczne prowadzić właśnie przy Szkole Podstawowej w Wiśniowej Górze, w oparciu 
o potencjał Gminnego Ośrodka Kultury i już rok te zajęcia trwają. Obejmują one oprócz nauki gry 
na instrumentach, także zajęcia z teorii muzyki i rytmiki. Chodzi w tej chwili na te zajęcia 45 dzieci 
w wieku od 6 do 14 lat. W dalszym ciągu jest zainteresowanie rozwojem tej edukacji. No i dobrze 
by było, żeby te zajęcia miały takie ukoronowanie w postaci certyfikatu, w postaci dyplomu, a ten 
niestety jest przywilejem państwowych szkół muzycznych. Także bardzo Państwa proszę o poparcie 
i mam nadzieję, że to przedsięwzięcie przy Państwa poparciu zakończy się sukcesem, a za taki 
uważam możliwość rozwoju edukacji dzieci z terenu gminy, czy powiatu w tej naszej lokalnej szkole 
muzycznej. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” -1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
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Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych 
na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji przez Pana 
Marka Dudę – Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa. Zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Koluszki w postaci elementów przejętych ogrodzeń oraz innych składników pochodzących 
z nieruchomości przejętych na własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na podstawie decyzji 
Starosty Łódzkiego Wschodniego nr 4/23 znak: AiB.6740.1.2023 – ZRID z dnia 15.12.2023 r. 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
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Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedłożyła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok na posiedzeniu Komisji. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Pkt 17. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Przewodniczący Rady odniósł się do obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.  

Pkt 18. porządku obrad – Zamknięcie XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


